Lloji i procedurës se prokurimit: Procedurë e Hapur. 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Implementimi i aplikimeve dhe funksioneve 

ERP në KESH sh.a”.  

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: NR.REF-61564-06-17-2020. 

5. Fondi limit: 159,700,000 (Njëqind e pesëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind mijë) Lekë pa 

TVSH. 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  12 muaj Implementimi dhe 3 vjet 

shërbimi i mirëmbajtjes për KESH Qendër SL Durrës dhe Njësitë e Prodhimit HEC Fierzë, HEC 

Koman, HEC Vau Dejës. 

7- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:

[...]

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: Sa me siper. 

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

3.2.1 Xhiro mesatare e realizuar nga Operatori Ekonomik gjatë tre viteve të fundit 2017, 2018, 2019 

me një vlerë jo me e vogel se 63,800,000 (Gjashtëdhjetë e tre milion e tetëqind mijë) Lekë.  

Për të vërtetuar plotesimin e këtij kushti Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një vërtetim nga 

Dega e Tatim Taksave për xhiron vjetore të realizuar në 3 (tre) vitet e fundit . 

3.3 Kapaciteti teknik:    

3.3.1  Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e 

hapjes së tenderit, sherbime te  mëparshme, të ngjashme, me nje vlere jo me të vogël se 

63,800,000  (Gjashtëdhjetë e tre milion e tetëqind mijë) Lekë. 

Në lidhje me këtë  pikë operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

-  Për shërbime të ngjashme ndaj organeve publike: Vërtetime të lëshuara nga enti publik dhe 

fatura tatimore shitje ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e shërbimeve të  realizuara.